
 

 

 All’Albo online 

 Agli ATTI 

 Al Sito sezione PNRR 

 

 

OGGETTO : PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA. 
 

AVVISO INTERNO prot. n. 5228 del 22.09.2023 -   Conferimento incarico “COLLAUDATORE” da impiegare 

nel progetto “Da digitalmente FERMI a fermamente DIGITALI”.      

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COM-

PONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 

NIDO ALLE UNIVERSITA’ – INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 – AZIONE 1 – NEXT GENERATION 

CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI - AVVISO INTERNO prot. n. 5228 del 

22.09.2023.        

 

CUP: I84D22003110006                                                                                                                

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.lgs 50/2016 (cd Codice degli Appalti) e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici” in attuazione dell’art. 1 della Legge 21 Giugno 2022 

n.78; 

VISTO il DI 129/2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- conta-

bile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce 

il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parla-

mento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori 

comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendi-

mento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Compo-

nente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 





 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione dei do-

cumenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR; 

VISTA la Nota 17624 del 21 dicembre 2022 istruzioni operative investimento 3.2 scuola 4.0 fornite dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito; 

VISTI i chiarimenti e f.a.q. del 14 gennaio 2023 del Ministero dell’istruzione e del Merito prot. 4302 del 

14.01.2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) predisposto dal Collegio Docenti in data 09/11/2022 e 

adottato dal Consiglio di Istituto in data 10/11/2022; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: Avviso M4C1I3.2-2022-961 – Piano 

Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO il progetto “Da digitalmente Fermi a fermamente digitali” presentato in piattaforma FUTURA-PNRR in 

data 24.02.2023, assunto al prot. 1458 del 24.02.2023; 

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto in data 24.02.2023 e assunto al prot. n. 1460 del 24.02.2023; 

CONSIDERATO che dal portale Futura- PNRR il progetto “Da digitalmente Fermi a fermamente digitali” risulta 

autorizzato, stato del progetto assunto al prot. 2341 del 28.03.2023; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot. 2361 del 28.03.2023; 

VISTA la determina di avvio del progetto “Da digitalmente Fermi a fermamente digitali” prot. 2367 del 28.03.2023; 

VISTA   la necessità di individuare Esperto Collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso interno prot. 5228 del 22.09.2023, di ricerca Esperto con il profilo di “Collaudatore”; 

VISTO la nomina della Commissione di valutazione prot. 5586 del 06/10/2023; 

VISTO il verbale di valutazione della Commissione prot. 5694 del 10.10.2023; 

DECRETA 

l’approvazione della seguente graduatoria che si intende provvisoria per l’affidamento dell’incarico di Collaudatore 

interno per la corretta esecuzione del progetto PNRR – Piano Scuola 4.0 : 

 

1. Prof.ssa Lanuara Francesca   punteggio 25/100. 

 

Avverso la presente graduatoria è ammissibile reclamo entro e non oltre 7 giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale 

termine, in mancanza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva.  

Il presente provvedimento sarà opportunamente pubblicizzato con affissione all’Albo Online e sito 

https://www.icfermi-re.it//  Sezione PNRR di questa istituzione scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Flora Scotto di Galletta 

(Firma autografa sostitutiva da indicazione a mezzo 

stampa ai sensi dell’art.3, comma2, D.Lgs. n.39/93) 

 

 

https://www.icfermi-re.it/

